De nominibus

Cosmas dicit a cosmos qđ est forma vñ ornatus. vñ se cundū ysidorꝝ cosmos grece latine dicit mūdus. Fuit enī forma alij̄ in exemplis. ornatus vñ tibus bonis. Mūdus ab omnibus vñtis.

Damianus dicit̄ est a dama qđā bestia que humilis est & mansueta. Vel damian⁹ a dogma qđ est doctrina & ana quod est sursum. vel a daminum quod est sacrificium. vel daminus qđ domini manus. ipse enim mansuetudinez habuit in conuersatione. doctrinam supernā docuit in predicatione. sacrificii fuit i carnis mortificatione. Domini manus fuit in medicinali curatione

De sanctis Cosma & Damiano

Cosmas et Damianus ger mani fr̄es in ciuitate Egea ex religiosa matre nomine Theodora nati sunt. Hi arte medicina edocti. tantam a spiritu sancto gratiam acceperunt ut omnes languores nō solum ab hominibus sed etiā a iumentis curarent. gratis omnia tribuētes. Matrona aut̄ quemadmodum nomine Palladia cuz omnia sua in medicis consumpsit. ad sanctos dei accessit et ab eis sanitates integras reportavit. Tunc illa qđam munusculū sancto Damiano obtulit. et cu nolle recipere. illa eū sacramētis terribilibus adiurauit. qđ ille ad quietuit recipere. Nō qui dem ductus cupiditate muneris sed deuotioni satisfaciens offerentis. ne nomē domini videretur spernē.

per quod videbat sic adiuratuz sc̄ ee. Hoc vbi sanctus Cosmas com perit. precepit ne corpus eius una tumba cum ipsius corpore ponere tur. Sed sequenti nocte dominus Cosme apparuit et fratrem suscepto munere excusauit. Audiens eoz famam proconsul lizias eos ad se acceriri fecit et que eoz sunt nomina? que patria? que fortuna inquirere cepit. Sancti martires dixerūt Nomina nřa sunt Cosmas et Damian⁹. Et alios tres fratres habemus quorum nomina sunt Antonius Leontius & Euprepious. Patria aut̄ nostra arabia est. Porro fortunaz christiani nesciunt. Jussit ergo pro consul ut fratres suos adducerent et simul idolis imolarent. Sed cuz omnino immolare contemnerent p̄cepit eos in pedibus et manib⁹ du re torqueri. Cum aut̄ eius tortura derideret. iussit eos catena ligari in mare precipitari. sed statim ab angelo de mari liberantur et ante prendem statuunt̄. quod preses consideras ait. Per magnos deos maleficiis vincitis quia tormenta contemnitis & male sopitis. Docete ergo me hec vestra maleficia et in nomine dei Adriani sequar vos. Et h̄ dicto statim duo demones affuerunt et eum grauissime in faciem ceciderunt. Et ille clamans dixit. Deprezor vos. O boni viri ut pro me ad deū vñm oretis. Quib⁹ oratib⁹ otium quo demones discesserunt. Preses aut̄ dixit. Videtis quicquid aduersum me dñm indignati sūt. qđ eos relinqre cogitabaz. Jam ḡ deos meos vos nō patiar blasphemare. Tunc eos in